
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 08 2024 Курская область, г. Рыльск № 4 7 5

Об организации служебной деятельности работников органов мест­
ного самоуправления Рыльского района Курской области и муници­

пальных учреждений Рыльского района Курской области

В соответствии с решением оперативного штаба по реализации в Курской об­
ласти Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757 «О мерах, осу­
ществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента от 19 
октября 2022 г. №756» от 08.08.2024 №18, письмом комитета по труду и занятости 
населения Курской области от 14.08.2024 №04.3-04/4326 Администрация Рыльского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям органов местного самоуправления Рыльского района Кур­
ской области, структурных подразделений Администрации Рыльского района Кур­
ской области с правами юридического лица, муниципальных учреждений Рыльского 
района Курской области, сотрудники которых в экстренном порядке покинули места 
постоянного проживания, принять меры к временному переводу на дистанционную 
работу всех работников, которые могут выполнять свою трудовую функцию вне ме­
ста нахождения учреждения в соответствии с требованиями Трудового кодекса Рос­
сийской Федерации.

2. В случае невозможности перевода работников на дистанционную работу в 
связи с особенностями организации труда считать временную невозможность вы­
полнения работниками своих трудовых функций по причине обстрелов со стороны 
вооруженных формирований Украины и террористических актов временной при­
остановкой работы (простоем).

3. Выплату заработной платы работникам, осуществляющим трудовую функ­
цию на местах, предусмотренных трудовыми договорами (контрактами), а также ра­
ботникам, указанных в пункте 1 настоящего постановления, производить в соответ­
ствии с трудовым законодательством и муниципальными правовыми актами, регу­
лирующими вопросы оплаты труда.

4. Оплату труда в случае, указанном в пункте 2 настоящего постановления, 
производить из расчета средней заработной платы работника до стабилизации ситу­



2

ации.
5. Руководителям органов местного самоуправления Рыльского района Кур­

ской области, структурных подразделений Администрации Рыльского района Кур­
ской области с правами юридического лица, муниципальных учреждений Рыльского 
района Курской области:

- незамедлительно принять локальные акты в целях реализации настоящего 
постановления и обеспечить предоставление копий указанных локальных актов в 
МКУ «Центр бюджетного учета Рыльского района Курской области»;

- предоставить в органы службы занятости необходимую отчетность посред­
ством функционала Единой цифровой платформы в сфере занятости и трудовых от­
ношений «Работа в России» (www.trudvsem.ru) или иным доступным способом 
(нарочно, посредством электронной почты и т.д.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официаль­

ному опубликованию в установленном порядке и распространяется на правоотно­
шения, возникшие с 08 августа 2024 года.

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В.Белоусов

http://www.trudvsem.ru

